
                           Copia 
 
 
 

 
 
 
 

COMUNE DI CASTELL’ ALFERO 
PROVINCIA DI ASTI 

 
 

DELIBERA N. 32/2023 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE  
 

 

OGGETTO:  PNRR m1c1i1.3 - digitalizzazione, innovazione e sicurezza 

nella P.A. Nomina R.U.P. per i seguenti interventi: PNRR - MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.3 "Dati e interoperabilità" Misura 
1.3.1 - Piattaforma Digitale Nazionale Dati - Comuni (Ottobre 2022)" 
CUP: E51F22008090006 dell'importo pari a € 10.172,00      
 

 
                                                                       
L’anno duemilaventitre  addì dodici del mese di June 12/06/2023 alle ore 17:30 presso 
la solita sala delle riunioni 

 
 

N. COGNOME E NOME PRES 

1 AMERIO Elisa - Sindaco  Sì 

2 FEA Marco Domenico - Vice Sindaco Sì 

3 COMINATO Andrea - Assessore Sì 

                                                                       TOTALE PRESENTI 3 

TOTALE ASSENTI 0 
 
 
 
 

Con l’intervento e l’opera del Sig.  Dott. VINCENZO CARAFA  – SEGRETARIO 
COMUNALE 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la  Signora AMERIO Elisa  nella sua quali-
tà di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTI:  
 

 Il decreto n. prot. 152/2022 – PNRR del 19/10/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di 
proposte a valere su “PNRR – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.3 “Dati e interope-
rabilità” Misura 1.3.1 – Piattaforma Digitale Nazionale Dati – Comuni (Ottobre 2022)”;  

 L’avviso  pubblicato in data 20/10/2022 sul sito di PA DIGITALE, con scadenza alle ore 23:59 del 
17/02/2023, prorogato successivamente alle ore 23:59 del 19/05/2023; 

 
PRESO ATTO CHE il Comune di Castell’Alfero ha presentato istanza per la partecipazione all’avviso 

sopra riportato di cui al CUP: E51F22008090006 dell’importo pari a € 10.172,00; 
 

RICHIAMATO l’art. 31 del D.L. 50/2016 e s.m.i.;, che dispone che per ogni singola procedura per 
l’affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano un responsabile unico del 
procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione, dell’affidamento e 
dell’esecuzione;  
 

RICHIAMATO l’art.48, comma 2, del D.L. 77/2021, che stabilisce che sia nominato, per ogni proce-
dura PNRR o PNC, un responsabile unico del procedimento che, con propria determinazione adeguatamen-
te motivata, valida e approva ciascuna fase progettuale o di esecuzione del contratto, anche in corso d'ope-
ra;  
 

DATO ATTO che il RUP deve essere nominato con atto formale e che deve essere un funzionario 
anche di qualifica non dirigenziale, tra i dipendenti di ruolo addetti all’unità medesima dotati del necessario 
livello di inquadramento giuridico in relazione alla struttura della pubblica amministrazione;  
 

RITENUTO di nominare il Responsabile del Servizio Finanziario dott.ssa Scalco Giuseppina, già re-
sponsabile della transizione digitale, quale RUP dei seguenti interventi relativi al PNRR M1C1 - Digitalizza-
zione, innovazione e sicurezza nella PA:  
 

 PNRR – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.3 “Dati e interoperabilità” Misura 1.3.1 – 
Piattaforma Digitale Nazionale Dati – Comuni (Ottobre 2022)” CUP: E51F22008090006 dell’importo pari 
a € 10.172,00;  

 
DATO ATTO che è stata accertata l’assenza di conflitti di interesse tra il Responsabile del Procedi-

mento sopra individuato e l’oggetto stesso della procedura ad evidenza pubblica e che quindi non ricorrono 
le ipotesi di cui all’art.35-bis del D.Lgs. 165/2001, al D.P.R. 62/2013 e all’art.42, comma 2, del D.Lgs. 
50/2016;  
 

VISTI lo statuto dell’Ente, il Regolamento di Contabilità e il D.Lgs. n. 267/00;  
 

VISTI il D. Lgs. 50/16 e s.m.i.;  

 
VISTO il seguente:  

 
a) Parere di regolarità tecnica: Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio attesta, ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 147 bis del decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legislativo 
174/2012, nonché del vigente regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità tecnica del presente 
atto.  
Lì, 12/06/2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

F.to VINCENZO CARAFA 

 

 

 
 



CON VOTI unanimi, espressi e controllati nelle forme di legge, 
 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare la premessa che si intende qui interamente richiamata per farne parte integrante e sostan-
ziale;  

 
2. di nominare il Responsabile del Servizio Finanziario dott.ssa Scalco Giuseppina, già responsabile della 

Transizione Digitale, quale RUP dei seguenti interventi relativi al PNRR M1C1 - Digitalizzazione, innova-
zione e sicurezza nella PA:  

 
o PNRR – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.3 “Dati e interoperabilità” Misura 

1.3.1 – Piattaforma Digitale Nazionale Dati – Comuni (Ottobre 2022)” CUP: E51F22008090006 
dell’importo pari a € 10.172,00;  

 
3. DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio sul sito web istituzionale dell’Ente;  
 
4. OTTEMPERARE alle disposizioni sulla trasparenza dettate dalla Legge 134/2012 provvedendo a pubbli-

care i dati della presente sul sito web istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione. 

 
Successivamente, con votazione unanime, espressa e controllata nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 
comma 4, del D.L.vo n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto 
 

IL  PRESIDENTE 
F.to AMERIO Elisa 

IL SEGRETARIO 
F.to Dott. VINCENZO CARAFA 

 
  
 
Copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo. 
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione è stata posta in 
pubblicazione sul sito web del Comune, accessibile al pubblico , il giorno 06-Jul-2023 e per giorni 
15 consecutivi ai sensi  dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n°69 e contro di essa non 
sono pervenute opposizioni. 
Lì, 06-Jul-2023 
 
 
 IL SEGRETARIO 

F.to Dott. VINCENZO CARAFA 
 
 

 
 
 

Questa deliberazione non soggetta al controllo di legittimità è  divenuta  esecutiva  ai sensi  

dell’art. 134,  comma  4  del D. L.vo n. 267/2000  il giorno    12-Jun-2023 

per immediata  esecutività  conferitale  -  undicesimo giorno  dall’avvenuta  pubblicazione 

sul sito web istituzionale. 

 

Addì, 12-Jun-2023 
 
 
 
 IL SEGRETARIO 

F.to Dott. VINCENZO CARAFA 
 
 

 

 


